

GAZETA

JAROSŁAWSKA

Tygodnik poświęcony sprawom gospodarczo-społecznym miasta i powiatu

Rok VI.

Nr. 10.

Warunki Prenumeraty:

Roczna . . . 7.50 zł.
Półroczna . . . 4.00 zł.
Kwartalna . . . 2.00 zł.

Cena pojedynczego numeru 20 gr.

Adres: Jarosław Polska Drukarnia Spółdz.
Telefon 173. Konto P. K. O. 500.619

Wychodzi w każdą niedzielę.

Niedziela dnia 7 marca 1937 r.

Ogłoszenia wedle umowy.

Korespondencję można składać do skrzynki umieszczonej na drzwiach wchodowych Polskiej Drukarni Spół. w Jarosławiu.

Zjazd Obozu Zjednoczenia Narodowego.

Zjazd działaczy społecznych z miast Rzplitej, zwołany przez prezydenta zarządu stolicy p. Stefana Starzyńskiego, inauguruje przejście Obozu Zjednoczenia Narodowego z płaszczyzny deklaracyjnej na płaszczyznę organizacyjną.

W tydzień po ogłoszeniu deklaracji ideowej Adama Koca zbiera się w Warszawie kilkuset obywateli, znających z wieloletnich doświadczeń i praktyki czy to w dziedzinie samorządu, czy innych zrzeszeń społecznych doskonale teren na przestrzeni od Olzy po Dźwinę, od Karpat po Bałtyk.

Tydzień, przegradzający ogłoszenie deklaracji Adama Koca od pierwszego zjazdu organizacyjnego, wypełniony był akcesami do Obozu Zjednoczenia Narodowego. Gdy w niedzielę dnia 21-go lutego społeczeństwo polskie dowiedziało się, „co“ zamierza O. Z. N. — to w tygodniu między 21-ym lutego a 1-ym marca dowiedziało się, „kto“ opowiada się za zasadami i hasłami, za programowymi wytycznymi, zawartymi w deklaracji. Etap ten, obejmujący zgłoszenia, oczywiście nie jest jeszcze skończony: tydzień to zbyt krótki czas, by na tak olbrzymim terenie i wśród tak rozgałęzionych skupisk społecznych, gospodarczych, kulturalnych, jakimi rozporządzamy w Polsce, mogły być już podsumowane wszystkie zgłoszenia. Niemniej jednak już teraz stwierdzić można: apel Adama Koca do konsolidacji objął swym zasięgiem olbrzymie siły w społeczeństwie.

To też już obecnie nadszedł moment, gdy po uświadomieniu sobie zarówno tego, „co“ Obóz zamierza, jak i tego, „kto“, się za nim opowiada, przejść do rozważenia najistotniejszego problemu organizacyjnego: „jak“ ideowa platforma, „jak“ program ma być wcielony w życie, w jakich ramach i formach ma działać Obóz Zjednoczenia Narodowego.

Pierwszym skonkretyzowaniem tego ważkiego, bo o realizacji programu decydującego „jak“, jest zjazd działaczy miejskich w stolicy Państwa.

Posiada to swe wielkie znaczenie już choćby z tego względu, że miasta są przecież siedzibą największego odsetka intelligen-

cji polskiej, siedzibą głównych ośrodków życia gospodarczego i społecznego, siedzibą wyższych uczelni i różnych centrów kultury. Nie znaczy to bynajmniej, by miasta żyły życiem odseparowanym: wręcz przeciwnie: między wsią a miastem jest nierozzerwalna łączność i nieustanny kontakt, stała zależność gospodarza i społeczna, stała wymiana produkcji. Ale — jak nas poucza historia — miasta z natury rzeczy; z racji swej struktury i swego składu ludności, mają siłę kinetyczną, bardzo potężnie oddziaływującą na siły potencjalne i statyczne; mieszczące się na wsi.

Dlatego też zgodne jest z tradycją historyczną jak i ze stanem faktycznym, iż pierwsze organizacyjne zebranie Obozu odbywa się w stolicy, dając możliwość kilkuset wybitnym działaczom społecznym z miast polskich do rozpatrzenia arcydoniosłego zagadnienia: jak zjednoczenie wszystkich twórczych sił w narodzie zostanie wcielone w czyn.

I jeszcze jeden wzgląd musi tu być wzięty pod uwagę. Deklaracja Adama Koca wyraźnie stwierdza i podkreśla: „Rozwój handlu i jego racjonalizacja na równi z rozwojem rzemiosła i przemysłu są elementami wzmożenia siły gospodarczej Państwa. Osiągnięcie powyższych celów związane jest z przygotowaniem miast i miasteczek do spełnienia tej wielkiej misji państwowej“.

Wiemy, że „podciągnięcie Polski wyżej“ i „odrobienie zaległości“ wymaga wyteżo-

Radio zepsute!!!



Zwróć się do firmy

St. Bodzoń

Sklep narozny przy ul. SIENKIEWICZA I DIETZUSA.
Naprawa wszelkich typów odborników.

Nowość dla P. T. Studentów!

przy ul. Słowackiego 2 naprzeciw Bata
w zakładzie krawieckim
STEFANA PREDKI

nabyć można gotowe czapki studenckie i tarcze haftowane. — Tamże ubrania na zamówienia. — Na składzie wszelkie odznaki — metalowe — szkolne i wojskowe

nych ponad miarę ludzką wysiłków na całym terenie Polski: na olbrzymich przestrzeniach wsi i na tych wielce zaniedbanych terenach, jakimi są miasta i miasteczka nasze, dalekie od unowocześnienia, od europeizacji, od twórczej roli.

Zjednoczyć się zatem w takiej pracy muszą wszyscy ludzie dobrej woli i patriotyzmu.

Z tego założenia wychodzi Obóz i to stanowi punkt centralny jego zamierzeń organizacyjnych, które właśnie rozpoczynają się tym pierwszym zjazdem warszawskim.

L. Z.

Komunikat O. P. L. Przygotowania O. P. L. u obcych.

Mimo dużego zrozumienia ważności OPL ze strony naszych władz i społeczeństwa, oraz mimo szeregu lat pracy w tej dziedzinie, nie możemy się ludzić, że zrobiliśmy wszystko co należy, względnie tyle ile mogliśmy. Oczywiście nie mogą tego twierdzić również nasi bliźsi i dalsi sąsiedzi, jakkolwiek nie-

którzy z nich wyprzedzili nas w wyścigu przygotowań OPL. Rozległy ten dział wymaga dużych kosztów i wielkiego nakładu pracy przeważnie bezpłatnej, jakkolwiek bezpłatnej tylko pozornie, bo zapewnienie sobie możliwego bezpieczeństwa w czasie wojny będzie chyba wynagrodzeniem nie małym.

Mając ten wzgląd na uwagę pracuje nad obroną przeciwlotniczą świat cały, nie wyłączając nawet państw, które najpewniej pozostaną neutralne w najbliższej wojnie. Nic też dziwnego, że nasi najbliżsi sąsiedzi Niemcy i Rosja daleko, jak to powszechnie wiadomo, posunęli swe przygotowania do OPL., lecz inni nie pozostają w tyle. I tak we Włoszech ukazał się w jesieni ub. r. dekret kró-

Wszelkie środki kosmetyczne i farby do sukien
wody mineralne krajowe i zagraniczne poleca
Droguerja FELIKSA WOJCIECHOWSKIEGO

lewski o przymusowym zaopatrywaniu w schrony wszystkich nowowznoszonych budynków mieszkalnych. Dekret ten określa nawet dokładnie obowiązującą wielkość i jakość schronów.

Związkowa Rada Szwajcarska uchwaliła w grudniu u. r. kredyt w wysokości pięciu milionów franków na budownictwo przeciwlotnicze jako to schrony specjalne i publiczne, oraz punkty rat. san. Z kwoty tej uważanej jako kredyt chwilowy, będą subwencjonowane odnośnie inwestycje miast i osób prywatnych.

W związku z uchwałą o zaopatrzeniu w maski przeciwgazowe całej ludności w Anglii, otwarto w Blackburn specjalną wytwórnię. Wykonane w tej wytwórni maski będą rozmieszczone w pewnych punktach na terenie państwa. Pierwszy taki skład na trzy miliony masek założono w Manchester. Należy zaznaczyć przy tym, że Anglia posiada najlepiej zorganizowaną sieć służby dozoru, rozciągającą się nawet na część otaczających ten kraj mórz. W tym celu istnieje też zupełnie niezależna sieć telefoniczna ze specjalnymi urządzeniami połączeniowymi. Wydatki angielskiego Departamentu OPL. wyniosły w u. r. około trzynaście milionów złotych.

Japonia opracowuje rozległy plan rozbudowy środków OPL. obliczony na 15 lat i przewiduje na ten cel sześćset milionów jen, z czego 90% mają pokryć zarządy większych miast.

W Belgii opracowały wszystkie miasta na rozkaz władz plany ograniczonego oświetlenia od chwili ogłoszenia pogotowia OPL., przy czym odnośnie przepisy dla ludności mają moc prawną, a uchylający się od ich

wykonania są karani grzywną lub pozbawieniem wolności. Ustanowiono też naczelną władzę OPL. pod nazwą Generalnego Komisarjatu, odpowiadającego naszemu Inspektoratowi (Dowództwu) obrony powietrznej państwa.

Są to tylko charakterystyczne przykłady wskazujące jakie rozmiary przybrały

przygotowania do OPL., przy czym poczynania władz natrafiają wszędzie na poparcie społeczeństwa. Też w Polsce ukażą się niebawem szczegółowe zarządzenia do Ustawy o obronie plot. i pgaz. z marca 1934 r., więc przyjmijmy je z równym zrozumieniem i dopomóżmy władzom do zapewnienia w miarę możliwości i bezpieczeństwa krajowi i nam samym.

Błagalna prośba.

Polacy wiosek, Czerwona Wola i Manasterz, parafianie niegdys jarosławscy a obecnie więzowniczcy, jesteście bardzo oddaleni od kościoła w Wiązownicy i od kościołów sąsiednich. Co więcej jesteście rozprószeni wśród przeważającej liczebnie ludności ruskiej, sami bardzo zruszczeni i skazani na wynarodowienie.

Ze względów religijnych i polskich podjęliśmy budowę własnego kościoła Pocieszenia Matki Boskiej w Manasterzu. Sami wysilamy się nadzwyczaj, aby stanął ten konieczny w tych okolicach kościół, jako ostoja wiary i polskości na nadsanowych kresach. Rozrzucającym w dzisiejszych czasach musi być fakt, że tutejszy matorolny gospodarz, mający dzieci i wnuki, sam dobrowolnie i bezinteresownie ofiarował półtora morga ziemi na miejsce pod budowę tego kościoła.

Niestety o własnych siłach my biedacy w żaden sposób nie zdołamy przeprowadzić tego koniecznego zbożnego dzieła. Dlatego sami pracowici i ofiarni, prosimy i błagamy o łaskawe zrozumienie i czynne poparcie modlitwą i groszem ze strony Szlachetnych Serc w społeczeństwie.

Za wszelką łaskawą pomoc już z góry przesyłamy najserdeczniejsze „Bóg zapłać“ i przyrzekamy zachować po wieczne czasy wdzięczną pamięć o naszych Szlachetnych Dobrodziejach i Ofiarodawcach w modlitwach i we Mszach św. fundacyjnych tego kościoła.

Łaskawe ofiary prosimy przesyłać czekiem Nr. 507.231 na konto ks. Stanisława Sudota proboszcza w Wiązownicy.

*Za Komitet budowy kościoła
ks. Stanisław Sudot
proboszcz w Wiązownicy.*

- P. SKALUBA -
Jarosław - Grodzka 2
RESTAURACJA
- i pokój do śniadań -
przekąski zimne i gorące
piwo okocimskie.

Franciszek Doroba
poleca towary korzenne, wódki, wina mszalne z firmy: T. Cieśliński, Przemyśl.

SKŁAD BRONI
przyborów i sprzętów myśliwskich oraz wyrobów stalowych, nadto ostrzenie wszelkich rzeczy, poleca firma **M. SIERŻEGA** Jarosław, ul. Grunwaldzka

MAGAZYN
Kapeluszy damskich
L. GĄSIOROWSKIEJ
w JAROSŁAWIU, plac Mickiewicza 2.
poleca na sezon wiosennolietni eleganckie modne kapelusze oraz czapki po cenach przystępnych.

Jan Harlender.

Po maturze.

W o wiele gorszym położeniu, jeżeli mowa o możliwości ukończenia studiów w tym czasie, znaleźli się prawnicy, gdyż służba w polu i formacjach etapowych nie zawsze pozwalała na naukę. Nic też dziwnego, że tylko czterech z nich składa w czasie wojny brakujące egzamina, dzięki czemu jeden otwiera własną kancelarię adwokacką, drugi, przeniesiony do rezerwy jako oficer korpusu sądowego, pracuje w samorządzie, trzeci zyskuje stanowisko radcy prawnego w Ministerstwie oświaty, a czwarty w dyplomacji, jako konsul generalny Rzeczypospolitej skarbi sobie uznanie zarówno przełożonych jak i rodaków z zagranicy.

Po wojnie kończy studia jeszcze pięciu prawników. Dwaj otwierają kancelarie adwokackie a trzeci wybiera zawód sędziowski. Dwaj pozostali umierają przed rozpoczęciem wykonywania zawodu adwokata. Z tej grupy na szczególne podkreślenie zasługuje praca jednego z nich, gdyż jako oficer zawodowy, mimo poświęcania wielu trudów szkoleniu materiału żołnierskiego znalazł tyle energii, że mógł w czasie tej służby odbyć całe studia i złożyć przepisane egzamina, aby po przeniesieniu się w stan spoczynku rozpocząć praktykę adwokacką.

Z tej liczby, która wpisała się na wydział prawny, dziesięciu studiów nie skończyło, gdyż trzech zginęło na polu walki w czasie wielkiej wojny, jeden zgłosił się, jako oficer zawodowy, do dalszej służby wojskowej i pełni ją do dziś a dwu zajęło stanowiska urzędnicze w służbie państwowej (kolej i lasy państwowe). Trzej pozostali znaleźli pracę w prywatnych instytucjach a to jeden we Lwowie a dwaj zagranicą.

Absolwenci teologii w liczbie trzech znaleźli się w szeregach wojskowych. Jeden z nich zmarł w szpitalu polowym nabawiwszy się tyfusu plamistego. Drugi odbył służbę na froncie włoskim a z wojskami polskimi doszedł do Kijowa. W uznaniu jego, pełnego brawury i odwagi, zachowania się przed nieprzyjacielem Naczelne Dowództwo odznaczyło go Krzyżem Walecznych. Przeniesiony do rezerwy, jako major, objął obowiązki proboszcza. Trzeci zgłosił się jako ochotnik w roku 1920 do szeregów i pozostał w armii jako kapelan. Z dalszych absolwentów teologii trzech pełni obowiązki proboszczów (2 rzym-kat, 1 gr-kat.) a jeden katechety szkoły powszechnej (1 gr-kat.) Ósmy z nich, po walce wewnętrznej, wyjednał sobie dyspensę papieską, zrezygnował ze stanowiska i objął posadę nauczyciela na terenie dawnej Kongresówki.

Z filozofów, dwu nie powołano do służby wojskowej, dzięki czemu dokończyli oni wnet studiów i mianowani zostali nauczycielami gimnazjalnymi. Obok pracy zawodowej oddaje się jeden z nich dalszym studiom naukowym, dzięki czemu zajął on kierownicze stanowisko w Muzeum przyrodniczym we Lwowie. Trzeci powołany do wojska austriackiego, odbył całą kampanię jako oficer intendentury. Po zakończeniu wojny osiada on w Poznaniu a potem w Warszawie, gdzie rozwinął wcale żywą inicjatywę wydawniczą, którą oddał duże usługi czytającej publiczności i literaturze ojczystej. Obok tej działalności poświęcił on wiele uwagi oryginalnej twórczości literackiej, wydając kilka rozpraw krytycznych.

Agronomowie obaj studiów nie skończyli, jeden z nich został urzędnikiem rolniczym a drugi komornikiem sądowym.

Przedstawimy troski absolwentów o

dokończenie studiów, wpływ wojny na przebieg, oraz zawody którym się poświęca, wspomnieć należy, chociażby w kilku słowach, o poczynaniach ich na różnych polach pracy narodowej i społecznej, gdyż w przeciwnym razie obraz dziejów tego rocznika nie byłby zupełny. Mimo, że grupa polska absolwentów była stosunkowo nieliczną — w porównaniu z innymi rocznikami Gimnazjum I. — wzięła ona bardzo żywy udział w budzeniu ducha narodowego wśród szerokich warstw ludowych, wybijając się często na naczelne stanowiska w tym ruchu. W trudnej i odpowiedzialnej pracy nad budową gmachu własnej państwowości, już po odzyskaniu niepodległości, grupa ta odegrała również zyszczytą rolę. Patrząc na nią związki i organizacje powołały ich chętnie na swych kierowników i składały im zaszczytną podziękę jak Walny Zjazd Towarzystwa Szkoły Ludowej w Krakowie w roku 1931 odbyty, jednemu z nich wyraził jednogłośnie swą podziękę za długoletnią pracę na niwie oświatowej. Władze Rzeczypospolitej, oceniając zasługi dla odzyskania niepodległości, czterech nagrodziły Krzyżami i Medalami niepodległości a 2 złotymi Krzyżami zasługi, potwierdzając to, co każdy z nas mógłby śmiało powiedzieć o sobie za poetą „zem dla ojczyzny sterałmoje lata młode“.

I dziś w trzydziści prawie lat po maturze z rozrzewnieniem wspominam Kolegów poległych, zmarłych, i wszystkich, których marzenia jakże inne były, jak życie. Lza się kręci w oku a na pamięć przychodzą słowa Syrokomli „Czegóż ci żal? ubiegłych fal?“.

**Zapisz się na członka
Ligi Morskiej i Kolonialnej.**

ORGANIZACJA OBOZU Zjednoczenia Narodowego w Jarosławiu.

W związku z deklaracją Pułkownika Adama Koca ogłoszoną w ostatnich numerach pism codziennych.

W poniedziałek dnia 1 marca br. odbyło się z inicjatywy Komitetu porozumiewczego Związków i Stowarzyszeń oświatowo-kulturalnych w sali Rady miejskiej w Jarosławiu zebranie obywatelskie, celem zajęcia odpowiedniego stanowiska w tym ruchu Zjednoczenia Narodowego.

Po przedstawieniu sprawy przez przewodniczącego Komitetu dyrektora szkoły budownictwa Inż. Tadeusza Broniewskiego, następujące Organizacje i Stowarzyszenia przez swych Przewodniczących i Reprezentantów oświadczyły akces swój do Obozu:

Liga Obrony Przeciw-lotn. i Przeci-gaz.

Polski Czerwony Krzyż

Towarzystwo Przyjaciół Młodzieży Akademickiej

Towarzystwo Przyjaciół Związku Strzeleckiego

Prezydium Związku Straży Pożarnych

Związek Oficerów Rezerwy

Stowarzyszenie Dyrektorów Szkół średnich

Rodzina Wojskowa

Związek Pracowników Instytucyj Ubezpieczeń Społecznych

Ognisko Związku Nauczycielstwa Polskiego w Jarosławiu

Organizacja Przynależności Wojskowej do Obrony Kraju

Łeński Związek Strzelecki

Związek Pracy Obywatelskiej Kobiet

Rodzina Policyjna

Rodzina Kolejowa

Koło Rodziny Urzędniczej

Powiatowe Koło Związku Inwalidów wojennych R. P.

Powiatowy Zarząd Związku Strzeleckiego

Stowarzyszenie Rękodzielników „Gwiazda“ w Jarosławiu

Stowarzyszenie Kupców polskich

Zjednoczenie Chrześcijańskich Związków zawodowych O. Jarosław

Chrześcijańskie Zjednoczenie Czeladzi i Pomocników szewskich

Chrześcijańskie Zjednoczenie Zawodowe Robotników miejskich

Chrześcijańskie Zjednoczenie Zawodowe Kobiet pracujących

Chrześcijańskie Zjednoczenie Zawodowe Pracowników Wytwórni wojskowej

Redakcja „Gazety Jarosławskiej“

Stowarzyszenie Miłośników Starego Jarosławia

Delegatura Ligi Morskiej i Kolonialnej

Powiatowa Federacja Związków Obrońców Ojczyzny

Towarzystwo Kultury i Oświaty

Komitet Porozumiewawczy Polskich Stowarzyszeń Oświatowo-kulturalnych

Kronika.

Niedzielny koncert krakowski Jana Kiepury i jego małżonki Marty Eggerth odbił się żywym echem w naszym mieście. Jarosławianie mieli przyjemną możliwość usłyszenia mistrzowskiej pary śpiewaczej z prywatnych odbiorników i z głośników publicznych, zainstalowanych w sali „Sokoła“ oraz w firmach: „Futurum“ i „Muzykalnia“, przed którymi gromadziły się aż do późnych godzin wieczornych liczne rzesze publiczności.

Nie mniejszym zainteresowaniem cieszyło się niedzielne również przemówienie programowe pułk. Ad. Koca zawierające wytyczne naczelną polskiej racji stanu. Z prawdziwym oburzeniem napiętnować musimy — nie po raz pierwszy zresztą! — niepoczytalne wyczyny zbrodniczych jednostek, które tu i ówdzie pozdzierały rozlepione publicznie afisze z tekstem mowy programowej.

W ramach radiowego odczytu we środę 24 bm. wspomnieli prelegent p. Roman Umiastowski o nadzwyczaj pożytecznej i celowej pracy członków jarosławskiego „Koła rodziny wojskowej“ w okresie poborowym ub. roku w sali „Gwiazdy“, gdy chodziło o przygotowanie posiłku.

Z prawdziwym uznaniem wita opinia publiczna estetyczne i pożyteczne miejskie prace inwestycyjne dokonane obecnie w zakresie oświetleniowym. Do nich zaliczyć musimy centralne oświetlenie placu A. Mickiewicza i estetyczne upiększenie lampkami figury M. Boskiej naprzeciw poczty. Zajaśniały też od niedawna cztery tarcze zegara ratuszowego, któremu zdałby się także jeszcze remont idący w kierunku większej czytelności cyfr. Spowoduje to koszt niewielki, a efekt duży.

Walne Zebranie L. M. i K. Dnia 13 lutego odbyło się Zwyczajne Walne Zebranie Członków Oddziału Ligi Morskiej i Kolonialnej. Zarząd wybrany na Walnym Zebraniu ukonstytuował się w następującym składzie:

Prezes, Dyr. Karol Talenta, I Viceprezes, Mjr. Wiktor Bernacki, II Viceprezes Dyr. Kurek Zygmun, Sekretarz, Prof. Tadeusz Nowakowski, Zast. Sekr., Prof. Marian Sołowij, Skarbnik, Kpt. Kędziński Czesław, Zast. Skarb., Por. Górski Tadeusz.

Członkowie: Bodzoń Stanisław, Insp. Bonczar Józef, Mjr. Chimiak Zygmun, Mjr. Dzierzbicki Marian, Dyr. Gamski Kazimierz, Dyr. Letniowski Paweł, Dr. Malinowski Tadeusz, Prof. Ostapiuk Teofil, Kpt. Pakowski Władysław, Inż. Tokarowski Stanisław, Wysocki Stanisław.

Prasę drukarską opuściła niedawno wydana broszura inż. Mieczysława Demkowicz-Dobrzańskiego pt. „Legenda czy prawda o grobie hetmana Karola Chodkiewicza w Jarosławiu w świetle historycznych badań“. Praca ta rzuca charakterystyczne światło na sprawę poruszaną wielokrotnie na łamach prasowych i naukowych, sądzimy przeto, że ze względu na swą bardzo ciekawą treść, wzbudzi powszechne zainteresowanie.

Mieszkańcy ulicy 3-Maja proszą za naszym pośrednictwem władze miejskie o bodaj prymitywną poprawę chodnika, gdyż pozapodane płyty chodnikowe zamieniają się w czasie słotnym w jedno wielkie bagno. Czas to naprawić w okresie wiosennym.

Teatr podolsko-pokucki, który tak sympatycznie zapisał się swymi ostatnimi występami na terenie naszego miasta daje w dniu 8 marca w sali Domu Żołnierza dwa przedstawienia: w godzinach popołudnio-

Magistrat

polecił zmniejszyć szyldy

Czytelnik znajdzie twój lokal, gdy ogłosisz się

w Gazecie Jarosławskiej.

wych dla młodzieży „Fireyk w zalotach“ a wieczorem o godzinie 8:40 „Miłość i abdykacja“. Spodziewać się należy że Publiczność pospieszy tłumnie na oba występy zespołu.

Staraniem Kół rodzicielskich Gimnazjum I i Szkoły Budownictwa odbędzie się w dniu 13 marca o godzinie 6-ej w sali Gimnazjum bardzo ciekawy i interesujący odczyt p. inż. Broniewskiego, dyrektora Szkoły Budownictwa pt. „Czarnohora i góry czywezyńskie“. Odczyt ilustrowany bardzo ciekawymi przeżyciami na podstawie zdjęć z natury, dokonanych przez p. inż. Broniewskiego w czasie wycieczki turystycznej w lecie ub. roku.

Znalezione w mieście w ostatnich dniach 2 figurki św. Teresy (aluminium) i Matki Boskiej zostały zdeponowane na policji, dokąd właściciel po odbiór może się zgłosić.

Ceny mięsa wieprzowego i wyrobów masarskich ustalone zostały do następującej wysokości 1 kg. polędwicy bez pokrzeptu 1 zł, 50 gr., z pokrzeptem 1 zł. 30 gr., 1 kg. szpandra 1 zł, 25 gr., 1 kg. smalcu białego 2 zł. 10, ciemnego 1 zł. 60 gr., 1 kg. sadła 1 zł. 90 gr., 1 kg. słoniny grubej 1 zł. 80 gr., 1 kg. szynki krajanej 3 zł. 10 gr.,

1 kg wędzonki surowej 1 zł. 60 gr., gotowanej 2 zł., polędwicy pieczonej 3 zł., 1 kg. kiełbasy siekanej 1 zł. 80 gr., głogowskiej 2 zł, 20 gr., 1 kg. kiełbasy surowej 1 zł. 60 gr.

Otrzymaliśmy następujące pismo: Szanowni Obywatele! Odnośnie do ogłoszenia w tygodnikach „Piaście“ i „Tygodniku jarosławskim“ z dnia 28 lutego 1937 r. — o rzekomym wykluczeniu mnie ze Stronnictwa Ludowego, pozwałam sobie wyjaśnić obywatelom miasta i wsi co następuje:

Nieprawdą jest, że zostałem ze Stronnictwa Ludowego wykluczony — natomiast prawdą jest, że w dniu 12 grudnia 1936 r. wniosłem do Zarządu powiatowego Stronnictwa Ludowego w Jarosławiu, moje wystąpienie ze S. L. i rezygnację z zajmowanych stanowisk w S. L.

Odpis pisma!

Do Zarządu Powiatowego Stronnictwa Ludowego w Jarosławiu.

Wobec niemożliwości przeprowadzenia zamierzonych prac gospodarczych i zupełnej niezgodności w zapatrywaniach moich i prezesa p. Dyr. Gruszki, — uważam pozostanie moje na stanowisku przewodniczącego Powiatowej Komisji Gospodarczej za zupełnie niecelowe i niepotrzebne.

Następnie powołując się na przemówienie Obyw. Stanawskiego w Pawłosiowie z dnia 6 ub. m. uważam pracę miasta ze wsią za nieuczciwą — proszę przeto o przyjęcie mej rezygnacji ze stanowiska prezesa Związku kół miasta Jarosławia, oraz prezesa i członka Koła S. L. Jarosław-Krakowskie.

W sprawie przemówienia Obyw. Stanawskiego proszę przesłuchać obywatel Kasprzaka, Wlazłę i Dulębę, którzy na tym zebraniu w Pawłosiowie byli obecni.

Legitymację członkowską złożyłem w Kole S. L. Jarosław-Krakowskie.

Jarosław, dnia 12 grudnia 1936 r.

Andrzej Kamiński
Jarosław-Krakowskie.

Ukazał się ostatnio szósty numer „Zagończyka“, dawn. „Harcerza“. Szczególną uwagę zwraca na siebie artykuł wstępny p. t. „Nawrót do polskości“, w którym autor zwalcza wszelkie naleciałości obce w naszym życiu prywatnym i publicznym.

Jeden z najstarszych harcerzy H. Śniegocki rozpoczął swój cykl artykułów „Historia Harcerstwa Wielkopolskiego“. Poza tym w numerze znajduje się opowiadanie morskie „Ostatni rejs“, artykuły o nowym wydaniu Giertycha i o sławnej dziś książce podróży-

ka Fiedlera. Do całości należy dodać specjalny dział „W Gronie Zastępowych“ ze schematami gawęd na aktualne tematy, ze wskazówkami o sposobach walki z komunizmem, z dyskusją na temat najlepszego sportu. Żywości dodają pismu ciekawe konkursy jak np. ostatnio na temat udziału młodzieży w spolszczeniu naszego gospodarstwa i piękna graniczna szata. Należy nadmienić, że miesiąc marzec, to miesiąc propagandy „Zagończyka“, w którym prenumerata zbiorowa została znacznie obniżona. Mimo to administracja przyznaje na zyskanie 5 abonentów piękną książkę. Prenumerata roczna „Zagończyka“ wynosi 2.50, cena pojedynczego numeru 25 gr. Adres redakcji i administracji — Poznań, Chełmońskiego 21 m. 2. PKO. 207,679.

Zarząd Ogól. Zw. Podof. Rezerwy urzędują co niedzielę w lokalu włusnym Rynek L. 3. odczyty z Wychowania Obywatelskiego. W niedzielę 7. marca o godz. 10. wygłos. odczyt emeryt. dyr. Antoni Chudy p. t. „Życie gospodarcze w Polsce a za granicą“, zawiązaniem do deklaracji pułk. Koca.

Zebranie obywatelskie w sprawie pomocy zimowej dla bezrobotnych odbyło się we czwartek dnia 4 marca w sali Rady miejskiej pod przewodnictwem p. Starosty jarosławskiego.

Pracuj i oszczędzaj

a każdy zapracowany grosz składaj

w Komunalnej Kasie Oszczędności

Miasta Jarosławia

która wydaje książeczki wkładkowe imienne lub na okaziciela, na złote lub złote w złocie,

gwarantując bezwzględną tajemnicę wkładu.

Wkłady wypłacane mogą być na każde żądanie lub za wypowiedzeniem.

Z jednej książeczki podejmować można codziennie 100 złotych.

Oprocentowanie od 3 do 5½% w stosunku rocznym. — Za wkłady oszczędnościowe ręczy Kasa Oszczędności, oraz Gmina Miasta Jarosławia całym swoim majątkiem w kwocie

5,000.000 złotych.

Z Rady miejskiej.

We środę dnia 3 marca odbyło się pod przewodnictwem p. Dra Stanisława Siary, wiceburmistrza miasta a przy nader licznych udziałach radnych, posiedzenie Rady miejskiej, które załatwiło kilka bardzo ważnych i pilnych spraw. Przede wszystkim rozpatrzyła Rada i zaakceptowała na podstawie wniosków p. radnego Dra J. Dyszyńskiego budżet dodatkowy w kwocie zł 81.735. Budżetem tym objęto dochody i wydatki uskutecznione w lecie roku ubiegłego na remont budynków, budowę kanałów i nowych ulic miejskich. Następnie przyjęto wnioski Zarządu miejskiego o przyjęcie do związku gminnego jednego z prosiących, przeniesiono w stan spoczynku kasjera miejskiego Tomasza Cenę, a w końcu ostatecznie sprzedano 16 parcel z gruntów miejskich na Szwarzmanówce fundacji dla starców i kalek im. Dra Adolfa Dietziusa za kwotę 32961 zł i 4 parcele gminie chrześcijańskiej za kwotę zł 7321, likwidując w ten

sposób zadłużenie gminy administracyjnej w tych funduszach.

Z dalszych spraw postawiono sprzedać Janowi Pacokowi na rozbiórkę budynek potartaczny za kwotę 1160 zł a w takim samym celu budynek hali maszynowej Szymonowi Rosenmanowi za kwotę zł 3780. Należytość z tytułu ceny kupna ma być uiszczona do dni 7 a rozbiórka dokonana do 1 lipca 1937. Następnie dokonano wyboru miejskiej komisji opieki społecznej w następującym składzie: Maria Lewicka, Albina Chmurowa, Jadwiga Kucharska, ks. kanonik Lisiński Mieczysław, ks. kanonik Łutecki Władysław, ks. Kikta Jerzy, Zygmunt Wiśniowski, Walenty Jenke, Gradowski Jan i Reich Meilech, jako członkowie a Dr Albert Eugeniusz, Gilicińska Stanisława i Czyżda Eugeniusz jako zastępcy członków.

Z uwagi na upływ kadencji trzyletniej opiekunów społecznych dokonano reorganizacji obwodów opieki społecznej i wybrano następujących 22 opiekunów Meilech Reich,

Dr Wolf Szakin, Dr. Rossberger Antonina, Sonnenschein Kopel, Mohrenberg Fani, Urbaszek Rudolf, Lewicka Jadwiga, Rybowicz Janina, Popieluch Michał, Malfait Władysław, Turek Szczepan, Pelc Wojciech, Błahuta Wincenty, Talent Mieczysław, Winiarski Michał, Aurzadniczek Karol, Goryl Ludwik, Gottfried Aleksander, Głogowska Jadwiga, Mazurkiewicz Michał, Mazurkiewicz Antoni, Biały Jan.

W ciągu dalszych obrad zdecydowała się Rada na odpisanie zaległego czynszu z mieszkań w domach miejskich przy ul. Zwierzynieckiej, wychodząc z założenia, że mieszkania te są raczej następstwem wychowywania opieki społecznej niż źródłem dochodu gminy. Dalej z powodu przedawnienia pretensji a dla uporządkowania przypisów dochodów postanowiła odpisać w całości lub części różne pretensje do osób prywatnych i stowarzyszeń (P. O. S., Związek Strzelecki, Sokół). Zaległości do osób prywatnych mają swe usprawiedliwienie w wyjeździe różnych restauratorów poza granice Rzeczypospolitej.

Pasze treściwe

a mianowicie:

śrutę sojową, śrutę lnianą, śrutę słonecznikową, śrutę palmową, śrutę rzepakową, tudzież makuch lni

w taflach,

poleca w ładunkach wagonowych wprost z fabryk, zaś w partiach z magazynu w Jarosławiu

Spółdzielczy Bank Rolniczy
z ogr. odp.
w Jarosławiu.

Przygotowanym do obrony przeciwlotniczej nie grozić nie będzie.

Zapisujcie się na

członków L. O. P. P.

Zamiejscowych Prenumeratorów prosimy o wyrównanie zaległej prenumeraty na podstawie dołączonych czeków - prenumerata za rok 1936 wynosiła zł. 5.-

sławskiego Franciszka Frączkowskiego W zebraniu wzięli udział miejscowi kupcy i przemysłowcy ze swymi przewodniczącymi pp. Feliksem Wojciechowskim i Henrykiem Hautem na czele. Po przedstawieniu sytuacji komitetu miejscowego przez P. Starostę i p. Grabowskiego, przewodniczącego komitetu miejscowego, zebrani deklarowali okazałe sumy gotówką wpłacali znaczne kwoty na pokrycie zobowiązań komitetu, z tytułu świadczeń już dokonanych i tych, które jeszcze w miesiącu marcu muszą być uskutecznione. Ofiarą na decyzja kupiectwa każe się spodziewać również dalszych pięknych wyników zbiorów wśród właścicieli realności miejskich.

Praca w Pruchnickim.

W roku ubiegłym miałem sposobność umieścić w Tygodniku piękną myśl p. Marii hr. Mycielskiej, właścicielki dóbr w Węgierce, a mianowicie: o degraniu sztuki „Jasełka“, która spotkała się na tutejszym terenie z wielkim uznaniem. Był to jednak, że tak powiem tylko wstęp.

W drugiej połowie ubiegłego roku utworzone zostało Kółko Rolnicze, do którego przystąpiło 42-ch członków, zaś p. Franciszek hr. Mycielski przeznaczył na ten cel lokal, w którym założono świetlicę i Czytelnię T. S. L. W miesiąc później założono sklep pod firmą: „Sklep Kółka Rolniczego Folwarku w Węgierce“ i wszyscy członkowie jednogłośnie wybrali na przewodniczącego p. Franciszka hr. Mycielskiego, zaś na kierownika sklepu p. Ignacego Stokłosę, deklarując udziałów na kwotę zł. 660, wpłacając przy podpisywaniu deklaracji kwotę zł. 373.50. Reszta udziałów zadeklarowanych zostanie w bieżącym roku wpłacona.

P. Franciszek hr. Mycielski przeznaczył lokal i oddał go w posiadanie sklepu bez żadnego wynagrodzenia. Sklep otwarto 15/IX 1936. Do końca grudnia 1936 r. t. j. przez przeciąg 3½ miesięcy, sklep dał czystego zysku w wysokości zł. 234.23, zaś obrót towarowy w tym czasie wyniósł zł. 4.126.30.

Gdyby nie to, że sklep padł zaraz na początku ofiarą kradzieży zysk byłby wyniósł netto 439.99, a więc przeszło 100 zł. miesięcznie. Nie omieszkało odegrać także

Z najważniejszych spraw, mających duże znaczenie dla uporządkowania ulic i placów oraz utrzymania czystości wewnątrz realności, jest uchwalenie Regulaminu porządkowego. Regulamin oparty na Rozporządzeniu Prezydenta Rzeczypospolitej o zabudowaniu osiedli, budowie i pokrywaniu kosztów utrzymania dróg publicznych oraz rozporządzeniu Ministra opieki społecznej o zapobieganiu chorob zakaźnych normuje szereg piekących spraw miejskich a wprowadzenie go w życie ułatwi Zarządowi miejskiemu czuwanie nad porządkiem w mieście. Dotąd obowiązujących kilka oddzielnych rozporządzeń Rady w tej sprawie traci autentycznie swą ważność z chwilą wejścia w życie regulaminu przyjętego przez Radę obecnie. Ujednostajnienie sprawy będzie przychylnie przyjęte przez publiczność, która zostanie w drodze odpowiednich publikacji powiadomiona o wydaniu regulaminu.

Z uznaniem podnieść należy, że obrady nad poruszonymi sprawami stały na bardzo wysokim poziomie zwłaszcza, że należy tego

Kinoteatr Dźwiękowy „Dom Żołnierza“
Dziś **Niezwycięzony**
i codziennie

Kino Dźwiękowe „PALACE“
DZIŚ **Marta Eggerth**
i codziennie

Dźwiękowy Kinoteatr „SOKÓŁ“
DZIŚ **Żona czy Sekretarka**
i codziennie

jak ubiegłego roku „Jasełek“ i w ten sposób uzyskano dalszy dochód, który ze sprzedaży biletów wstępu wyniósł około 100 zł.

Członkowie mając do dyspozycji Świetlicę urządzili „Sylwestra“ i odegrali sztukę: „Jak to Adam i Ewa żył w raju“, która wypadła nadzwyczaj pięknie.

W dniu 31 stycznia br. członkowie na czele Przewodniczącej Koła p. Marii hr. Mycielskiej urządzili opłatek, na którym było obecnych 80 osób. Przy pięknych deklamacjach i toastach wzniesionych na zdrowie Państwa Mycielskich i Kierownika Sklepu p. Stokłosy zabawę zakończono.

Znając spółdzielczość na terenie Małopolski śmiem powiedzieć, że jest to jedna jedyna chyba spółdzielnia, która posiada jako członków wyłącznie służbę folwarczną, a tak pięknie społecznie i oświatowo pracuje, przynosząc korzyść materialną i moralną dla siebie i dla całego ogółu.

Na ostatnim Walnem Zebraniu uchwalono zakupić maszynę do szycia, celem urzędzenia kursu kroju i szycia. Maszynę tą zakupiono i odpano w posiadanie członkiniom. Kurs ma trwać około 6-ciu tygodni.

Dnia 10/II 1937 r. odbyła się w świetlicy dla bezrobotnych dzieci, prowadzonej przez Rodzinę Wojsk. podniosła uroczystość z okazji 17-tej rocznicy odzyskania morza. Program uroczystości obejmował: okoliczno-

substratu do dyskusji dawały przemówienia p. Wiceburmistrza, zagajającego obrady nad każdą sprawą i dobrze opracowane referaty urzędników i referentów PP. dyrektora Harlendera i kierowników oddziałów Albinowskiego i Dyndowicza. Z dyskusji nad poruszanymi tematami brali udział PP. radni ks. kanonik Lisiński, Dr Jan Dyszyński, inż. T. Broniewski, dyr. Kurek, dyr. Kapuściński, Dr Schwarzer, Wiśniowski, Dymnicki, Meisler, Lewicka, Mołoń, Tenzer, Kraus, Szumlakowski i inni, dorzucając niezwykle wiele ciekawego materiału i cennych uwag do poruszanych na porządku dziennym spraw.

Przysłuchując się tej poważnej i pełnej troski o przyszłe losy gminy dyskusji, wysunęło się, że gospodarka miejska znalazła się w dobrych rękach, które potrafią ją wyprowadzić z obecnego krytycznego położenia. Zgrzytem pewnym w obradach była jedynie wiadomość, że Fundusz Pracy z powodu braku potrzebnego kredytu odmówił dotacji dla gminy na podjęcie robót publicznych w se-

ściowe przemówienie świetliczarki Władysławy Chomin, która w krótkich a pełnych treści słowach omówiła historię polskiego morza. Następnie odbyły się deklamacje, śpiew i inscenizacje. Uroczystość wypadła imponująco dzięki wybitnej pracy i poświęceniu świetliczerek pp. Wł. Wł. Chomin i Partykowskiej Ireny. Uroczystość zaszczyliła p. Dr. Lewicka, przewodn. R. W., założycielka świetlicy dla dzieci bezrobotnych. Po uroczystości odbył się podwieczorek, składający się z kakao, bułek i pączków. Po podwieczorku, dzieci bawiły się długo i wesoło.

Niewłaściwa droga. Nasze różne czynniki polityczne, dla pokonania swych przeciwników wymyślają najrozmaitsze kombinacje któreby zapewniły powodzenie w terenie. Ostatnio jesteśmy świadkami rzucenia hasła na wieś „nie dostarczać mleka do miast“ rzekomo z powodu zbyt niskiej ceny tegoż. Ta akcja skończy się bezwątpienia takim samym fiaskiem, jak propaganda za niedostarczanie na rynek ziemiaków przed kilku laty. Zastosowanie się do rzuconego hasła pozabawiło pięknych dochodów nie jednego rol-

Jeżeli myślisz o budowie, to dostawę cementu, wapna, piasku, papy izol, dachówek, studniówek, rur itp. materiałów uskutecznia najtaniej firma **Mieczysław Okoń** w Jarosławiu, ul. Kraszewskiego 40, Telefon Nr. 6

Do sprzedania w Jarosławiu Dom murowany oraz parcele budowlane przy ul. Kościuski Nr. 27 — róg ul. Krakowskiej.
— Wiadomość: W. Pawulski Jarostaw ul. Kilińskiego Nr. 10. —

Sniadania i podwieczorki zjesz smacznie i tanio tylko w mleczarni **„NABIAŁ“** ul. Grunwaldzka 12

Zegarmistrz Rytownik wykonuje wszelkie prace zegarmistrzowskie i rytownicze (grawerskie) — wykonanie dokładne i gustowne — kupuje złoto i srebro **STANISŁAW POPIELUCH** Jarostaw, ul. Grunwaldzka 1. 5

Nowootwarty sklep chrześcijański **obrazów, luster, i ram** przy ul. Kraszewskiego 2 wykonuje wszelkie roboty dla P. T. Urzędów, Wojska, Szkół, Duchowieństwa i t. d. — — — — —
o liczne odwiedziny uprasza — **Franciszek Ziemiański.** Wykonanie solidne. — Ceny niskie.

Włodzimierz Grzesiowski Jarostaw, ul. Dietzusa (Dom WP. Milca) poleca swój bogato zaopatrzony handel towarów kolonialnych, win mszalnych, wódek i likierów, oraz owoców południowych i delikatesów.

zonie letnim. Wynikiem dyskusji było upoważnienie Zarządu, by w drodze delegacji, przedstawił sprawę Panu Wojewodzie względnie Władzom centralnym w Warszawie. P. Viceburmistrz zawiadomił przy tej sposobności Radę, że delegacja, jeżeli idzie o Warszawę, będzie miała zapewnioną pomoc p. posła Leona ks. Sapiehy, który dotąd nie szczydził swego trudu i bardzo chętnie spieszył gminie z pomocą, gdy tylko o nią się zwrócono.

Wniesieniem interpelacji przez PP. radnych Koprowicza, Meistra, Winiarskiego, Kilarzkiego, Tenzera, Szumlakowskiego, Dra Schwarzera, Kapuścińskiego a dotyczących uporządkowania niektórych ulic w mieście, odnowienia sztyldów itd. obrady zostały zakończone.

Ogłaszajcie się w Gazecie Jarosławskiej.

nika, tak będzie i z obecnym programem gospodarczym zwłaszcza, że ogólne zubożenie mieszkańców miast każe im, przy podwyższeniu cen mleka, ograniczyć spożycie tegoż. Tak zamiast spodziewanych zysków rolnik spotka się ze zmniejszeniem dochodów, zwłaszcza, że przedsiębiorczy i szkodliwy przeciwnik może wykorzystać tę sytuację i opanować rynek jak to miało miejsce we Lwowie, letniska Małopolski zachodniej i central przemysłowych Śląska. Organizacja przedsiębiorcza Masłosojusza wyparła tam naszego rolnika, który zamiast starań o podniesienie swej produkcji poszedł na lep nie niedającego frazesa.

Znany szeroko w kraju i za granicą balet Parnella dał gościnny występ w ubiegłą sobotę w sali „Domu Żołnierza“. Przed oczyma licznie zebranej publiczności przesuwały się jak w kalejdoskopie niezwykle malownicze i doskonałe artystycznie obrazy sztuki tanecznej, oparte przeważnie na tematach staropolskich i ludowych. Produkcjom choreograficznym nagrodzonym nie dość silnie oklaskami nie dorównywało w równym etapie orkiestra z rozstrojonym fortepianem.

Piękny film przedstawiający stolicę chrześcijaństwa i Watykan z całą wspaniałością jego zabytków wyświetlono 3 bm. w kinoteatrze „Sokół“. Napływ widzów był bardzo liczny, toteż — jak nam donoszą — podczas jednego z seansów sprzedano zapewne przez pomyłkę za wiele biletów w stosunku do liczby miejsc i parę osób musiało zakupić bilety wstępu odejść, narażając się na nieprzyjemności przy próbie wejścia na salę.

Na przestrzeni ostatnich dwóch tygodni obfitujących w rozmaite atrakcje artystyczne, oglądaliśmy ostatnio 4 bm. w sali „Sokoła“ doskonałą komedię B. Shaw'a p. t. „Profesja pani Warren“ z gościnnym występem znakomitych artystów W. Siemaszkowej i T. Pilarskiego. Drażliwe skądinąd tematy społeczne — wstęp tylko dla dorosłych — ujęte w arcygrabnych dialogach autora, wielkiego kpiarza, ukazały licznym widzom zakłamaną i rzeczywistą moralność dwu pokoleń współczesnych: starszego i młodszego.

Ilustrowany przeźrociami ciekawy odczyt inż. Demkowicz-Dobrzańskiego o plastyce jarosławskiej w XVIII w. urządzony 4 bm. staraniem Stowarzyszenia miłośników starego Jarosławia wykazał jak mało jarosławian interesuje się problemami związanymi ze sztuką najbliższego środowiska. Nie można się przeto dziwić, jak olbrzymią ilość niewiedzy spotkać niestety można u wielu osób w tej dziedzinie.

Marcowy numer międzyszkolnego miesięcznika „Frontem do morza“ wydanego przez szkolne koło L. M. i K. gimnazjum kupieckiego przynosi szereg ciekawych artykułów o rocznicy odzyskania morza, podróżach morskich, polskim problemie emigracji zamorskiej itp. Całość uzupełniają: kronika kół międzyszkolnych L. M. i K. oraz pomysłowe winiетки, będącą prawdziwą ozdobą piśmka.

Jeden z naszych czytelników pisze nam: Przy omawianiu sprawy bezrobocia, zapomina się zwykle o bezrobotnych pracownikach umysłowych pomijanych — jakże często — przy nadarzającej się sposobności zarobkowania na korzyść osób mających nie raz inne skądinąd źródła zarobkowe. Przy znacznej stosunkowo liczbie nieszczęśliwców znajdujących się poza nawiasem społeczeństwa wartoby się zastanowić nad sposobem zaradzenia złemu.

Popierajcie Przemysł i Handel Polski.

Ze sportu.

Ogólno polskie zawody konne.

W dniach 27 i 28 lutego br. odbyły się w krytej ujeżdżalni Kasyna garnizonowego w Jarosławiu **zimowe zawody konne** zorganizowane przez **Klub Jeździecki Małopolski Środkowej w Jarosławiu**. Była to impreza bardzo poważna, gdyż do konkursów stanęło ponad 70 koni, w tem wiele bardzo dobrych tak pod względem pochodzenia krwi jak i przygotowania technicznego. Wśród jeźdźców byli zawodnicy znani na naszych torach i zagranicznych oraz olimpijczycy. Na program złożyły się konkursy w skokach przez przeszkody, w dniu 27 odbyły się przy świetle elektrycznym a 28 przy świetle dziennym.

Wyniki osiągnięto następujące:

I Konkurs otwarcia: (12 przeszkód, wysokość około 1,10, szerokość ok. 3,50): przy 71 koniach czysto przeszło parcours 19 koni, więc po rozgrywce zajęli miejsca: 1). p. Strzeszewski (TMKZK) na Owadzie, 2). i 3). podzieliłi por. Korytkowski na Racie i por. Rębacz na Achmecie, 4). por. Latawiec na Zefirze IV, 5). por. Gąsecki na Solonie, 6). rtm. Szenk na Zniczu, 7). i 8). por. Roztworowski na Zenicie i por. Patronowicz na Andzi.

II Konkurs ciężki (12 przeszkód, wys. 1,30, szer. 4,50): startowało 19 koni, przy czem czysto przeszedł tylko por. Głowiński na Austrii zajmując tym samym pierwsze miejsce, zaś dalsze po rozgrywce 6 koni zajęli: 2). i 3). por. Pohorecki na koniach Savannah i Farsa, 4). p. Strzeszewski na Rysiu.

III Konkurs szybkości (11 prz., wys. 1,20, szer. 4 m.): przy starcie 60 koni i bardzo pomysłowym ustawieniu przeszkód 1-sze miejsce zdobył por. Pohorecki na Farsie w czasie 1 min. 26 sek., 2). rtm. Szenk na Zniczu 1 : 27, 3). rtm. Szenk na Baszy 1 : 27,6, 4). por. Brandt na Senatorze 1 : 33, 5). por. Plechowski na Żargonie 1 : 33, 6). por. Ryemel na Almie 1 : 37,4.

IV Konkurs pożegnania (11 prz., wys. 1,20, szer. 3,50): przy starcie 45 koni do rozgrywki stanęło 15 koni, przy czem o 1-e i 2-e miejsce dwukrotnie: 1). por. Gąsecki na Brunette, 2). por. Górski na Pogance, 3). por. Gąsecki na Solonie, 4). por. Jurkowski na Ataku, 5). por. Kornat na Astrze, 6). rtm. Cymerman na Byle-jaki.

W pokazie konia wierzchowego jeźdźców cywilnych nagrody otrzymał p. Rostworowski za konie Karhat i Lady-Agnes.

Organizacja sprawna, przygotowanie toru, którego gospodarzem był kpt. Wiszniewski, wzorowe i szybkie. Między członkami Jury byli generał Wieczorkiewicz, poseł ks. Sapieha i pułkownik Radomyski. Publiczność dopisała w obydwie dni, a wobec wysokiego poziomu zawodów opuszczała je z żywym zadowoleniem.

Przy kupowaniu biletów wstępu na zabawy i imprezy pamiętajmy o znaczkach (marczkach) na Pomoc Zimową — nie przyjmujemy biletów bez tych znaczków.

Najnowsze druki szkolne:

Orzeczenia karne na grzywnę, wykazy rodziców, dowody doręczeń, katalogi wpisowe, zawezwania wpisowe, i zaświadczenia dla I klasy utrzymuje na składzie

Polska Drukarnia Spółdzielcza w Jarosławiu.

Roczna Szkoła Przynależności Handlowego Absolwentów szkół średnich w Jarosławiu

Żądacie informacji —
3-go Maja 1. — Telefon 143

Pierwszorządny
HOTEL „POLONJA“
ul. Słowackiego (naprzeciw Dworca kolej.)
— Telefon Nr. 240. —
Poleca pokoje po cenach konkurencyjnych.

KTO DUŻO CHODZI

KTO MA WRAŻLIWE NOGI powinien przede wszystkim odpowiednio i najlepsze obuwie kupować.

Różnica w cenie pomiędzy lichem a dobrem obuwiem jest tak nieznaczna, że wprost nie opłaca się odmawiać nogom dobrego obuwia.

Poleca wykwaszone i higieniczne obuwie
DOM TOWAROWY IMPERIAL w Jarosławiu

FIRMA WŁADYSŁAW BRZOSOWSKI

poleca towary bławatne — kilimy — pasiaki —
własny wyrób kolder — brokaty kościelne —
towary galanteryjne — ceny konkurencyjne

WARSZTATY MECHANICZNO-SŁUSARSKIE WŁADYSŁAW WYSOCKI

Jarosław, ul. Lubelska. Telefon Nr. 224.
wykonują wszelkie roboty ślusarskie a to: pompy studienne automatyczne, hydrofony, bojery, zbiorniki, spawalnica acetylenem, roboty tokarskie, odlewnia metali i t. p.
CENY PRZYSTĘPNE. WARUNKI JAKNAJDOGODNIEJSZE.

Skład Papieru, przyborów piśmiennych, druków dla gmin, szkół i wojska, galanterji, perfumerji, kosmetykę pod firmą

IGNACY SOSZYŃSKI

Jarosław, ul. Dra Dietzłusa № 6

— — poleca się P. T. Publiczności. — —

Król Włodzimierz
pracownia
wyrobów cukierniczych
ul. Grodzka 24
poleca wszelkie wyroby cukiernicze
po cenach najniższych.

KSIĘGARNIA WYPOŻYCZALNIA
pod firmą
Józef Meinhart
poleca
książki i przybory szkolne.
CENY NISKIE.

Zapisz się na członka Towarzystwa Szkoły Ludowej w kładka

miesięczna 17 groszy.

Wpisy przyjmuje kancelarja T. S. L. w Jarosławiu (Inspektorat szkolny) od godziny 10-ej do 12-ej. II. p.

Na targowicy mjejskiej płacono dn. 19 bm. za 1 kg. żywej wagi:

Bydło dorosłe: 35—40 gr.
buchaje 45—52 gr.
jałowina 40—48 gr.
Cieleta 60—70 gr.

Świnie od 200 do 285 kg. — 85 gr.
„ do 180 kg. — 80 „
„ od 50 do 100 kg. 60 — 70 „
Prosięta: 15—25 zł. para do chowu.

Złóż datkę na F. O. N.